Управление образования

администрации Большемуртинского района

663060, Красноярский край, Большемуртинский район, пгт. Большая Мурта,

ул. Кирова, 32. Телефон 8 (39198) 31-4-81

10 января 2020 года                                                                                                          №  01

п.г.т. Большая Мурта

ПРИКАЗ

об утверждении структуры методической службы Большемуртинского

района на второе полугодие  2019 – 2020 учебного года

В целях координации деятельности образовательных организаций в

части совершенствования профессионального роста педагогов,

организованного проведения методических мероприятий во втором

полугодии 2019–2020 учебного года, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить структуру методической службы согласно приложению.

2. Галкину Л.Н., директора МКУ «Большемуртинский ММЦ»,

назначить ответственным координатором методической работы в

муниципалитете.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение к приказу № 01

                                                                                                                   от «10» января 2020 года

Структура методической службы

Большемуртинского района

1. Районные методические объединения

Предметная область/

области деятельности

Направление деятельности Руководитель

филология реализация Концепции

преподавания русского

языка, литературы, введение

предметов «русский родной

язык», «родная литература»

на уровне основного общего

образования

Русакова Л.А., учитель

русского языка, литературы

МКОУ «Большемуртинская

СОШ №2»

математика, физика,

информатика

повышение качества

математического

образования

Мельник Е.П., учитель

математики МКОУ

«Межовская СОШ»

история, обществознание

внедрение историко-

культурного стандарта и

Концепции нового УМК по

истории

Бош А.А., учитель истории,

обществознания МКОУ

«Большемуртинская СОШ

№ 1»

биология, химия, география

реализация Комплекса мер,

направленных на

повышение качества

естественно-научного

образования

Хасанова И.Н., учитель

биологии, химии, географии

МКОУ «Межовская СОШ»

физическая культура,

основы безопасности

жизнедеятельности

внедрение Концепции

нового УМК, формирование

и развитие установок

активного, здорового и

безопасного образа жизни

учащихся

Петров С.Г., учитель

физической культуры

МКОУ «Большемуртинская

СОШ № 1»

иностранный язык

реализация Концепции

практического овладения

иностранным языком,

ведение учебного предмета

«второй иностранный язык»

Карпов С.В., учитель

иностранного языка МКОУ

«Бартатская СОШ»

начальные классы

повышение качества

математического

образования, формирование

функциональной

грамотности, развитие

системы поддерживающего

Семенова О.Н., учитель

начальных классов МКОУ

«Большемуртинская СОШ

№ 1»

оценивания

искусство (изобразительное

искусство, музыка, МХК),

технология

формирование навыков

проектной деятельности,

реализация Концепции

технологического

образования, предметной

области «Искусство»

Степанова С.Ю., учитель

технологии МКОУ

«Большемуртинская СОШ

№ 1»

основы духовно-

нравственной культуры

народов России

реализация комплекса мер

по обеспечению реализации

стратегии развития

воспитания в системе

образования Красноярского

края (ОРКСЭ, ОДНКНР)

Столярова Л.А., учитель

истории, обществознания

МКОУ «Межовская СОШ»

дошкольное образование

реализация требований

федерального

государственного

образовательного стандарта

дошкольной

образовательной

организации

Миронова З.П., ведущий

специалист управления

образования администрации

Большемуртинского района

воспитательная работа

реализация краевого

Календаря для гражданского

образования и воспитания,

стратегии развития

воспитания

Редько Е.В., заместитель

руководителя МКОУ

«Большемуртинская СОШ

№ 1»

реализации прав детей с

ограниченными

возможностями здоровья  и

детей-инвалидов на

образование

реализация Концепции

развития инклюзивного

образования в Красноярском

крае

Харчук А.В., заместитель

руководителя МКОУ

«Предивинская СОШ»

2. Профессиональные педагогические сообщества:

клуб молодых специалистов «Шаг в будущее» - руководитель Галкина

Л.Н., директор МКУ «Большемуртинский ММЦ»;

школа управления для заместителей руководителей - руководитель

Галкина Л.Н., директор МКУ «Большемуртинский ММЦ»;

школа управления дополнительным образованием и внеурочной

деятельностью – руководитель Абдулина С.К., методист МКУ ДО

«Большемуртинский Дом творчества».

3. Районный методический совет – руководитель Галкина Л.Н., директор

МКУ «Большемуртинский ММЦ».